
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Vanspauwen Holding B.V. 24-06-2024
 1

Gevestigd in Baarle-Nassau en kantoorhoudende in Maastricht aan het adres
Schoolstraat 10B02 (6223 BE).

24-06-2024
 1

Holding, interieurreiniging van gebouwen. 24-06-2024
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 4.882,00 € -3.014,00 € 27.251,00

2021 € 55.618,00 € 153,00 € 25.431,00

2022 € 2.000,00 € -6.477,00 € 14.054,00

Verslagnummer 1
Datum verslag 24-06-2024
Insolventienummer F.03/24/104
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000346140:F001
Datum uitspraak 14-05-2024

R-C mr. G.M. Drenth
Curator mr M. van Sintmaartensdijk

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cc16e8fb-0212-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8d9fed71-be6c-e511-80c6-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Het laatste jaarverslag gaat over het boekjaar 2022. Over 2023 en 2024 zijn
geen jaarstukken voorhanden. De hiervoor weergegeven gegevens vloeien
voort uit de (wel) voorhanden zijnde administratie van curanda. Hieraan
kunnen geen rechten worden ontleend.

24-06-2024
 1

0

Toelichting 

Geen.

24-06-2024
 1

€ 0,00
24-06-2024

 1

van 

14-5-2024

t/m 

24-10-2023

24-06-2024
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 42 min

totaal 10 uur 42 min

De uren zijn met name besteed aan inventarisatie en het bestuderen van de
voorhanden zijnde administratie.

24-06-2024
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en statutair bestuurder is de heer U.A. Vanspauwen. 24-06-2024
 1

Er zijn geen lopende procedures. 24-06-2024
 1

Er zijn geen lopende verzekeringen. 24-06-2024
 1

Er is geen huurrelatie. 24-06-2024
 1

Curanda heeft haar bedrijfsactiviteiten moeten staken na een reeks
financiële tegenslagen te hebben gekend en nadat haar werkmaatschappij
eveneens was gefailleerd, resulterende in een onmogelijkheid om de nog 2
bestaande schuldeisers te kunnen voldoen.

Uit het laatste jaarverslag (2022) blijkt dat er enkel een vordering is op de
heer U.A. Vanspauwen, welke op 5 april 2022 in staat van faillissement werd
verklaard. Er was sprake van een negatief eigen vermogen terw ijl curanda
een verplichting had ter zake van pensioen.

Verder is gebleken (uit het boekjaar 2021) dat de opdracht ten aanzien van
interieurreiniging kwam te vervallen waardoor curanda geen nadere
inkomsten meer had.

24-06-2024
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Toelichting 

Geen.

24-06-2024
 1

Toelichting 

Geen.

24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

3. Activa

Curanda heeft geen onroerende zaken in eigendom. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Er zijn geen voorraden aangetroffen. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Er zijn geen andere activa aangetroffen. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

4. Debiteuren

Er is geen sprake van een debiteurenpositie. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

€ 20,17
24-06-2024

 1

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Doorstarten onderneming

Er zijn geen doorstart mogelijkheden. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

24-06-2024
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Alle werkzaamheden zijn afgerond. 24-06-2024
 1

Alle werkzaamheden zijn afgerond. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Er is voldaan aan de stortingsverplichting. 24-06-2024
 1

Toelichting 

Over 2023 en 2024 is geen administratie gevoerd en zijn geen jaarstukken
opgemaakt/gepubliceerd, hetgeen onrechtmatig is/leidt tot onbehoorlijk
bestuur. De bestuurder van curanda is echter op 5 april 2022 in staat van
faillissement verklaard en biedt geen verhaal.

24-06-2024
 1

Toelichting 

De curator heeft geen feiten en omstandigheden geconstateerd die mogelijk
als paulianeus handelen kwalificeren.

24-06-2024
 1

De curator heeft, behoudens hetgeen hiervoor beschreven is, geen feiten en
omstandigheden geconstateerd die mogelijk als onrechtmatig kunnen
worden gekwalificeerd. Alle werkzaamheden zijn afgerond.

24-06-2024
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. 24-06-2024
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Het salaris van de curator vormt de enige boedelvordering.

24-06-2024
 1

Toelichting 

Verwacht wordt dat door de fiscus geen vordering zal worden ingediend.
Er zijn immers geen aangiften gedaan.

24-06-2024
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

24-06-2024
 1

Toelichting 

Er hebben zich geen andere preferente crediteuren bij de curator gemeld.

24-06-2024
 1

Toelichting 

Er hebben zich geen concurrente crediteuren bij de curator gemeld.

24-06-2024
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

24-06-2024
 1

De curator zal gepaard aan het indienen van dit verslag de Rechter-
Commissaris verzoeken om het faillissement voor te dragen ter opheffing
wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

24-06-2024
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1

Niet van toepassing. 24-06-2024
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Afw ikkeling faillissement, mede gezien het feit dat de curator al sinds 5 april
2022 het faillissement van de heer U.A. Vanspauwen in behandeling heeft en
vanuit die positie inzicht verkregen heeft in de positie de heer Vanspauwen
alsook curanda.

24-06-2024
 1

Dit is het eindverslag. 24-06-2024
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


